

Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



ORGANIZACYJNY SUKCES AUKCJI

OGNIKO ASF W POWIECIE BIALSKIM

POWIAT BIALSKI | 2

12 sierpnia br. w Drobinie (gm. Leśna Podlaska) wykryto ognisko Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF), na drodze w Klukowszczyźnie leżą maty dezynfekcyjne. Dwukrotnie na przestrzeni ostatniego tygodnia spotykał się w tej kwestii Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, który wyznaczył 4 punkty kontroli i dezynfekcji pojazdów w Gnojnie, Konstantynowie, Romanowie i Rokitnie. Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje, że ognisko w gm. Janów Podlaski zostało zlikwidowane, a w konsekwencji zutylizowano 36 sztuk trzody chlewnej. Bliższe informacje o ASF można uzyskać na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii: <http://www.wetgiw.gov.pl/719—asf-w-polsce>

CICHOCIEMNY Z HUSINKI

HISTORIA | 5

„Sejm RP, aby oddać hołd wszystkim Cichociemnym, którym należy się szacunek całego Narodu, oraz aby przekazać pamięć o nich kolejnym pokoleniom, ogłasza rok 2016 Rokiem Cichociemnych” – czytamy w uchwale z grudnia ub.r. zaproponowanej przez posłów PiS. Do kraju zrzucono 316 cichociemnych. Trzech z nich walczyło w naszym regionie. Jeden pochodził z Husinki. Jego losy mogłyby stać się kanwą powieści. Dwukrotnie: w 1939 i w 1946 roku uciekał z kraju. Wracał do niego, gdy zaistniały ku temu warunki. Pierwszy raz w 1944 roku na spadochronie – by walczyć. Po raz wtóry w 1957 roku, na fali odwilży – by pracować.

STOP MARNOWANIU ŻYWNOŚCI

GOSPODARKA | 6

Jak wynika z danych Eurostatu w naszym kraju marnujemy rocznie 9 mln ton żywności. Nad tym problemem pochyliła się izba wyższa parlamentu. W Senacie powstał projekt ustawy, który nakłada na sprzedawców żywności obowiązek zawarcia z organizacją pożytku publicznego umowy dotyczącej przekazywania żywności na cele społeczne. – W Polsce nikt nie powinien być głodny. Przez całe lata pozwalano marnować żywność, zamiast oddać ją potrzebującym. Zmieniamy to – mówi senator Grzegorz Bierecki.

NOBILITOWANA

RADZYŃ PODLASKI | 4

Elżbieta Topyła, kierownik Filii nr 2 MBP otrzymała prestiżowy tytuł najlepszej bibliotekarki w województwie lubelskim. – Takie nagrody nobilitują, ale również zobowiązują i motywują do ciągłej, systematycznej pracy i nowych inicjatyw – mówi pani Elżbieta.



38 Narodowy Pokaz Koni Arabskich Czystej Krwi oraz 47 aukcja zakończyły się organizacyjnym sukcesem. Wiele osób, które uczestniczyły w poprzednich aukcjach twierdziło, że wszystko jest przygotowane lepiej niż w latach poprzednich. Za 16 koni nabywcy zapłacili 1 271 mln euro. Nie spełniły się kasandryczne wizje sceptyków twierdzących, że aukcji nie będzie, a jeśli już do niej dojdzie – zostanie zbojkotowana. W niedzielnym Narodowym Pokazie Koni Arabskich uczestniczyło ponad 1400 gości, w tym przedstawiciele najważniejszych stadnin zagranicznych z 30 różnych państw.

Modernizacja radzyńskich ulic

Urządowi Miasta udało się wygospodarować fundusze, co pozwoliło na rozszerzenie zakresu inwestycji drogowych. Prace będą zrealizowane w ciągu lata i jesieni bieżącego roku. Koszt tych przedsięwzięć zamknie się kwotą 600 tys. zł.



W Radzynie potrzeby inwestycyjne, w tym drogowe są ogromne – mówi Jerzy Rębek

RADZYŃ PODLASKI

–Zakończyliśmy budowę kanalizacji sanitarnej na ulicy Polnej. Dzięki oszczędnościom związanym z tym przedsięwzięciem, mamy możliwość rozszerzenia zakresu inwestycji drogowych – mówi Jerzy Rębek, burmistrz Radzyna Podlaskiego. Dość okazałe prezentuje się lista zaplanowanych i realizowanych inwestycji drogowych w mieście. Prace obejmują remonty nawierzchni, budowę ulic i chodników, utwardzanie dróg dojazdowych. Rzecz dotyczy ulic: Zielonej, Dębowej, Akacyjowej, Baczyńskiego i Reymonta, Lisowskiego.

Chodniki dla pieszych zyskają ulice Wybickiego i Parkowa. Przy ulicach Chmielowskiego i Zabielskiej natomiast miasto zamierza wybudować chodniki i zatoki postojowe. Na odcinku 165 metrów bieżących zostanie przebudowana ulica Nadwitnie, identyczne prace będą kontynuowane na ulicy Partyzantów.

Mimo jednak, modernizacje ulic będą

trwały w wielu punktach miasta, tegoroczne inwestycje drogowe są przyszłościową kroplą w morzu.

– W mieście potrzeby inwestycyjne, w tym drogowe są ogromne. Wiele jezdni wymaga remontu, niektóre ulice nie posiadają chodników. Te prace będą kontynuowane, ale – niestety – muszą być rozłożone na wiele lat – zaznacza wójt miasta.

Z innych pilnych i kapitałochłonnych inwestycji burmistrz Radzyna Podlaskiego wylicza m. in. renowację pałacu, parku oraz budowę hali gimnastycznej. Pozyskanie środków unijnych to warunek konieczny do ich realizacji. Budżet miejski samodzielnie nie udźwignie tak kosztowych, wielomilionowych przedsięwzięć. – Staramy się o pozyskanie środków finansowych, złożyliśmy kilka wniosków. Liczymy na pozyskanie środków unijnych, gdyż tylko przy ich udziale możemy rozpocząć duże inwestycje – przekazuje burmistrz Jerzy Rębek.

AP

Trenerzy dzieciom

PIŁKA NOŻNA

W poniedziałek 29 sierpnia na stadionie AWFIS przy ul. Warszawskiej odbędzie się charytatywny mecz dla dzieci z domu dziecka w Komarnie. W trak-

cie meczu zaplanowane są atrakcje dla dzieci i dorosłych. Początek imprezy o godz. 18. Na boisku będzie można zobaczyć gwiazdy polskiej piłki ligowej i reprezentacyjnej, głównie studentów białskiej szkoły trenerów PZPN.

tygodnik
Podlaski

TYGODNIK BEZPŁATNY
Naktad 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

DYŻUR DZIENNIKARSKI:
poniedziałek – piątek 8.00-16.00
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

ADRES REDAKCJI:
ul. Francuska 136,
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13,
fax 83 411 50 14
redakcja@tygodnikpodlaski.pl
WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hryniewicz
ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport),
Ilona Gabrylewicz, Agata Panasiuk

REKLAMA:
reklama@tygodnikpodlaski.pl
kpaszkowski@tygodnikpodlaski.pl,
tel. 695 353 321

ODPUSTY W KODNIU I LEŚNEJ PODLASKIEJ

Około 21 tys. pielgrzymów zgromadziły w Kodniu i Lesnej Podlaskiej uroczystości święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

KODEŃ, LEŚNA PODLASKA

Kodeń

Uroczystości w Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej rozpoczęły się już 14 sierpnia br. odśpiewaniem Godzinek o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny, a msze święte przeplatały się z nabożeństwami i liturgiami: Drogi Krzyżowej, procesji maryjnej, różańcowej oraz nieszpórów. O godz. 18.00 pod przewodnictwem biskupa pomocniczego diecezji siedleckiej Piotra Sawczuka została odprawiona uroczysta Eucharystia. Dzień zakończył Apel Maryjny Podlasia oraz występ zespołu „Siewcy Lednicy” oraz montaż słowno-muzyczny w wykonaniu alumnów Wyższego Seminarium Duchownego w Obrze.

Uroczystości 15 sierpnia rozpoczęła na kalwarii Pasterka Maryjna, po której nastąpiło nocne czuwanie u stóp Pani Podlasia. Centralnym punktem święta była suma odpustowa sprawowana na kalwarii przez ks. bp. Kazimierza Gurdę, ordynariusza diecezji siedleckiej, w której uczestniczyło ok. 20 tys. wiernych. Podczas mszy świętej bp Kazimierz Gurda poświęcił odnowione korony papieskie



W kodeńskich uroczystościach uczestniczyło 20 tys. wiernych

z 1723 r. i rekoronował cudowny obraz Matki Bożej Kodeńskiej. Obecne korony to replika koron papieskich z 1723 roku. Zostały one wykonane z darów przyniesionych przez pielgrzymów. Msza św., w której uczestniczył o. Antoni Bem, prowincjał Polskiej Prowincji Misjonarzy Oblatów Maryj Niepokalanej, stała się również okazją do dziękczynienia za 200 lat służby tego zgromadzenia.

Leśna Podlaska

Również do Sanktuarium Matki Boskiej

w Leśnej Podlaskiej wierni zaczęli przybywać już 14 sierpnia na nocne czuwanie. Poprzedziły je nabożeństwa, wieczorna msza święta pod przewodnictwem ks. infułata Kazimierza Korszniewicza, konfratra Zakonu Paulinów oraz pasterka ku czci Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej. Główną mszę św., w której uczestniczyło ok tysiąca wiernych, celebrował w południe 15 sierpnia ks. bp. Piotr Sawczuk, biskup pomocniczy diecezji siedleckiej.

AP

Ognisko ASF w powiecie białskim

POWIAT BIAŁSKI

W Drobinie wykryto ognisko Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF), w Klukowszczyźnie na drodze pojawiły się maty dezynfekcyjne. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego wyznaczył 4 punkty kontroli i dezynfekcji pojazdów w Gnojnie, Konstantynowie, Romanowie i Rokitnie.

12 sierpnia br. w Drobinie (gm. Leśna Podlaska) wykryto ognisko Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF), na drodze w Klukowszczyźnie leżą maty dezyn-

fekcyjne. Dwukrotnie na przestrzeni ostatniego tygodnia spotykał się w tej kwestii Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. W obradach uczestniczyli przedstawiciele policji, straży pożarnej, przedstawiciele gmin objętych obszarem ochronnym ASF z wójtami na czele, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych oraz Wydziału Rolnictwa i Środowiska białskiego starostwa oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii. Wyznaczono 4 punkty kontroli i dezynfekcji pojazdów obsługiwanych przez straż pożarną. Znajdują się one w Gnojnie (gm. Konstantynów),

Konstantynowie, Romanowie (gm. Janów Podlaski) i Rokitnie. Mają one sprawdzać i informować na bieżąco policję o przemieszczaniu się podejrzanych pojazdów. Punkty kontroli, obsługiwane przez strażaków OSP, pracują przez całą dobę. Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje, że ognisko w gm. Janów Podlaski zostało zlikwidowane, a w konsekwencji zutylizowano 36 sztuk trzody chlewnej. Do gospodarstw w obszarze ochronnym odelegowani zostali zewnętrzni inspektorzy. Prowadzone są badania próbek krwi z gospodarstw w obszarze skażonym.

Odznaczenia dla seniorów

BIAŁA PODLASKA

Członkowie Oddziału Związku Dzieci Wojny w Białej Podlaskiej odznaczeni zostali przez starostę białskiego Mariusza Filipiuka za wybitne zasługi rubinowymi krzyżami. 16 sierpnia z rąk starosty krzyże przyjęli: prezes oddziału, a jednocześnie członek Zarządu Głównego Zdzisław Greń, skarbnik oddziału Jadwiga Drygulka, sekretarz Wiesław Łuc, członkowie Henryk Skrabulski oraz Kazimierz Olszewski. Wnioskodawcami byli prezes Federacji Krajowego Związku



Pięcioro członków Oddziału Związku Dzieci Wojny otrzymało rubinowe krzyże

Dzieci Wojny w Gorzowie Wielkopolskim Augustyn Wiernicki oraz prezes Zarządu

Głównego w Myśliborzu Stanisław Guza.

KD

PRIDE OF POLAND W JANOWIE PODLASKIM

W Janowie Podlaskim zakończył się 38 Narodowy Pokaz Koni Arabskich Czystej Krwi oraz 47 aukcja. Podczas najbardziej prestiżowej aukcji Pride of Poland rekordową cenę 300 tys. euro uzyskała klacz Sefora z hodowli w Janowie Podlaskim. W niedzielnym Narodowym Pokazie Koni Arabskich uczestniczyło ponad 1400 gości, w tym przedstawiciele najważniejszych stadnin zagranicznych z 30 państw.

JANÓW PODLASKI

Początkowo najwyższą cenę 550 tys. euro osiągnęła klacz Emira, jednak po krótkim czasie została wystawiona po raz drugi, gdyż jak mówi dyrekcja stadniny pierwszy kupiec nie zgłosił się, by podpisać umowę. Po ponownym wystawieniu została sprzedana za 225 tys. Zaskoczeniem było również wystawienie drugi raz na sprzedaż klaczy Al Jazeery, która ostatecznie została w stadninie. W licytacji wzięło udział 44 kupców. W niedzielę w Narodowym Pokazie Koni Arabskich uczestniczyło ponad 1400 gości w tym przedstawiciele najważniejszych stadnin zagranicznych z 30 państw.

Łącznie suma uzyskana w wyniku

sprzedaży w tegorocznej aukcji wyniosła 1 271 mln euro. Najwięcej nabywców pochodziło z krajów arabskich: Kataru, Kuwejtu i Arabii Saudyjskiej. Konie pojechały również do Rumunii, Francji i Szwecji.

W niedzielnej aukcji Pride of Poland uczestniczył minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel, który odniósł się do zmian personalnych w janowskiej stadninie.

– Były one konieczne, wynikały z poprawy gospodarowania stadninami. Okazuje się, że były słuszne. Poprzednicy próbowali zarzucać nam, że nie uda się i nic nie zrobimy, ale podjęliśmy działania, które się sprawdziły. Moim zdaniem widać poprawę organizacji – stwierdził minister.

To nie tylko jego opinia. Wiele osób,

które uczestniczyły w poprzednich aukcjach twierdziło, że wszystko jest przygotowane lepiej niż w latach poprzednich.

Krzysztof Jurgiel mówił też o planach na przyszłość.

– Powołałem zespół Rada Hodowli Koni, trwają prace nad stworzeniem dokładnych analiz. Polityka rządu ma na uwadze rozwój hodowli koni, ponieważ mamy w niej wielowiekowe tradycje. Jest to też kwestia ważna dla promocji Polski – powiedział minister.

Z umiarkowanym optymizmem ocenił aukcję były wiceprezes Agencji Rynku Rolnego Karol Tylanda. Według niego rekordy sprzedaży nie są regułą. W ostatniej dekadzie zdarzały się aukcje z cenami na podobnym po-



W tym roku nabywców znalazło 16 koni za które uzyskano 1,271 mln euro

ziomiu. W 2011 roku na aukcji z udziałem 50 licytujących uzyskano ze sprzedaży 19 koni kwotę 1,325 mln euro (66% tej ceny stanowiły kwoty ze sprzedaży dwóch klaczy). Uzyskanie w roku bieżącym 1,271 mln euro za 16 koni nie jest w tym kontekście – proporcjonalnie do liczby koni – złym wynikiem.

Narodowy Pokaz Koni Arabskich Czystej Krwi podsumował prezes stadniny w Janowie Podlaskim, prof. Sławomir Pietrzak:

– Była to impreza bardzo udana. Konie świetnie się zaprezentowały, uzyskiwały wysokie oceny od sędziów międzynarodowych, co utwierdza nas w przekonaniu, że polska hodowla koni czyste

krwi arabskiej jest na bardzo wysokim poziomie.

Angela Szachowska, pracuje w telewizji w Emiratach Arabskich, ma dwie klacze w Dubaju, na aukcję w Janowie Podlaskim przyjechała po raz pierwszy.

– Już od ośmiu lat chciałam przyjechać na aukcję do Janowa, jednak udało się dopiero teraz, bardzo mi się tu podoba, wszystko jest świetnie zorganizowane. Bywam na takich wydarzeniach jak World Cup w Dubaju czy Ascot w Londynie i zawsze chciałam zobaczyć jak to wygląda w Polsce. I muszę przyznać, że mamy piękne konie. Na pewno przyjadę tu w przyszłym roku.

ANNA CHODYKA

NA KRÓTKO

Turniej siatkówki plażowej

PARCZEW

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Parczewie zaprasza w sobotę 20 sierpnia na Letni Turniej Piłki Siatkowej – Otwarte Mistrzostwa Parczewa, który rozpocznie się o godz. 15 na stadionie MOSiR-u (Al. Jana Pawła II 1). Zawody rozegrane zostaną w kategorii open. Zgłoszenia: bezpośrednio przed zawodami u organizatora lub pod nr tel. (83) 355 12 51.

Bez ciepłej wody

BIAŁA PODLASKA

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Białej Podlaskiej informuje, iż w związku z pracami modernizacyjnymi miejskiej sieci ciepłowniczej planowana jest przerwa w dostawie ciepła od północy 23 sierpnia do północy 24 sierpnia.

Kino pod Gwiazdami

MIĘDZYRZEC PODLASKI

21 sierpnia Kino pod Gwiazdami odwiedzi Międzyrzec Podlaski. W ramach imprezy o godz. 18 wyświetlony zostanie film dla dzieci: historia o tym, jak wy-

tresować smoka, a o godz. 20 – „Planeta singli”. Bezpłatne wejściówki do odebrania w oddziale Banku BGŻ BNP Paribas (ul. Lubelska 56)..

Pojazdy retro

BIAŁA PODLASKA

Automobilklub Białkopodlaski zaprasza na piknik motoryzacyjny, który odbędzie się w niedzielę 21 sierpnia na białskim lotnisku, podczas którego w Strefie Pojazdów i Motocykli Zabytkowych posiadacze starych pojazdów prezentować będą swoje samochody i motocykle. Przewidywane są konkursy na Auto i Moto Klastyk Pikniku. Wjazd uczestników od godz. 8 do 12, wstęp widzów od godz. 11.

Spektakl w Barwnej

BIAŁA PODLASKA

Uczestnicy letnich warsztatów teatralnych w Białej podlaskiej przygotowali spektakl „Potworna rodzinka”, powstały na podstawie książki Julii Holewińskiej p.t. „Skarpety i papiloty. Sztuka wystawiona zostanie w czwartek 25 sierpnia o godz. 16.00 w dziele dziecięcym Biblioteki Barwnej. Bezpłatne bilety pobrać można ze strony internetowej www.barwna.mbp.org.pl lub odebrać bibliotecze (ul. Warszawska 12c).

Duża gotówka, od 1000 zł do **50 000 ZŁOTYCH**


procent jak mrówka! TYLKO **3%** w skali roku!

KASA STEFCZYKA
Zawsze u siebie

kasastefczyka.pl
801 600 100
(koszt połączenia wg taryfy operatora)

Całkowita kwota kredytu Pożyczki Zawsze u Siebie: 7000 zł, czas obowiązywania umowy – 35 miesięcy, 34 miesięczne raty równe: 209,14 zł oraz ostatnia, 35. rata: 209,00 zł, stopa oprocentowania kredytu w skali roku: 3,00% (stała), prowizja 17% tj. 1190 zł, opłata przygotowawcza: 40 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 17,92%, całkowita kwota do zapłaty: 8549,76 zł, w tym odsetki: 319,76 zł. Informacje podano na podstawie reprezentatywnego przykładu z dnia 22.04.2016 r. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Wyprodukowano dnia 20.07.2016 r.

PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ SĄ SKOK UBEZPIECZENIA


SKOK
ubezpieczenia

NOBILITACJA TO ZOBOWIĄZANIE

Elżbieta Topyła, kierownik Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzynie Podlaskim otrzymała prestiżowy tytuł najlepszej bibliotekarki w województwie lubelskim, a tym samym została laureatką nagrody im. Anny Platto. Wyróżnienie to jest przyznawane od 1995 roku przez lubelską bibliotekę im. Hieronima Łopacińskiego za promocję czytelnictwa.

RADZYŃ PODLASKI

Kapituła nagrody szczególnie doceniła laureatkę za pracę z najmłodszymi czytelnikami. Inicjatywy pani Elżbiety skutecznie promowały i zachęcały czytelników do sięgania po książki, obcowania ze światem literatury, słowem i obrazem. Zgodnie z przysłowiem „czym skorupka za młody nasiąknie” radzyńska bibliotekarka starała się i stara pozyskać zwłaszcza najmłodszych czytelników. W codziennej pracy nigdy nie brakowało jej pomysłów i kreatywności.

Literatura i zabawa

Założyła Klub „Biblioteka Malucha”, który w tym roku realizował projekt „Na dobry początek – Bawimy się z Brzechwą”, podczas którego dzieci przedszkolne mogły poznać najpiękniejszą literaturę polską. Aktywnie włączyła się do ogólnopolskiej kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. W ramach

tego przedsięwzięcia zainicjowała „Wierszykowy spacer po osiedlu”. Uczniom szkół gimnazjalnych zaproponowała wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji akcję „Czytamy i pływamy”. Kolejnym pomysłem Pani Elżbiety było założenie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci i młodzieży. Przy klubie działa ponadto koło teatralne.

– W bibliotece pracuję od trzydziestu lat, właśnie w tym roku świętuję okrągły jubileusz. Zawsze starałam się pozyskać i zachęcić do czytania najmłodsze dzieci. Z doświadczeń wiem, że takie działania przynoszą dobre owoce w następnych latach. Przedszkolaki, które wrazały z książką, z literaturą, potem jako uczniowie i jako ludzie dorośli odwiedzają bibliotekę – mówi z satysfakcją Elżbieta Topyła.

Literatura i serce

Biblioteka, książki i czytelnicy to pasja Pani Elżbiety oraz źródło inspiracji do

podjęmowanych działań. Udało się jej połączyć imprezy czytelnicze z działalnością charytatywną. Biblioteka zbierała na przykład nakrętki od butelek na rzecz pensjonariuszy Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia. Czytelnicy: dzieci, młodzież i dorośli uczestniczący w różnego typu przedsięwzięciach mogli wspomagać osoby potrzebujące i bezdomne zwierzęta.

Nobilitacja i zobowiązanie

– Lubię to, co robię, a najważniejsze, to fakt że udaje mi się pozyskiwać czytelników – stwierdza laureatka.

Troska o prawidłowy rozwój najmłodszych, o wzbogacenie ich doświadczeń estetycznych to główny i podstawowy cel pracy bibliotekarki. I chociaż wciąż przybywa nowoczesnych nośników przekazywania informacji, to warto włączać je po to, aby młodzi ludzie mieli jeszcze większy dostęp do litera-



Takie nagrody nobilitują, ale również zobowiązują i motywują do ciągłej, systematycznej pracy i nowych inicjatyw – mówi pani Elżbieta

tury pięknej i fachowej.

Za inicjatywy podejmowane na rzecz rozwoju czytelnictwa Pani Elżbieta była nagradzana wielokrotnie. Wcześniej w swojej karierze zawodowej otrzymała odznaką honorową „Zasłużony dla kultury polskiej”, nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Została wyróżniona również przez Fundację Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komenskigo, Laboratorium Aktywnego

Bibliotekarza oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej.

– Nigdy nie pracowałam po to aby otrzymywać nagrody i wyróżnienia. Owszem przyjmuję je z satysfakcją, że ktoś docenia to, co robię. Takie nagrody nobilitują, ale również zobowiązują i motywuje do ciągłej, systematycznej pracy i nowych inicjatyw – mówi pani Elżbieta.

AGATA PANASIUK

Borówka amerykańska


Dla wielbicieli kończących się już niestety – jagód – mamy dobrą wiadomość.

To nic innego jak uprawiana u nas amerykańska borówka. Jej owoce są nie tylko bardzo smaczne, ale mają jeszcze mnóstwo drogocennych składników i właściwości. Co w niej znajdziemy? Oprócz mnóstwa witaminy C, również witaminy z grupy B oraz mikroelementy, o których do tej pory niewiele wiedziliśmy. Zaczynamy od składnika, jakim jest kwas pantotenowy. Ma nie tylko wpływ na prawidłowy metabolizm naszego organizmu, ale również przyspiesza proces gojenia się ran, a także usprawnia funkcjonowanie naszych wewnętrznych układów, takich jak: pokarmowego, nerwowego czy naczyniowego. Regeneruje ponadto nasze tkanki oraz ma istotny wpływ na stan skóry i włosów. A zawartość polifenoli – naturalnych przeciwutleniaczy – nie tylko przeciwdziała chorobom układu krążenia, ale również ma udowodnione właściwości przeciwzapalne. Właściwości przeciwutleniające wykazują również zawarte w borówkach, procyanidyny, które nie tylko chronią nasz organizm przed podwyższonym poziomem złego cholesterolu, ale również zapobiegają zawałom i udarom. Szczególnie osoby starsze powinny regularnie jeść jak najwięcej borówki amerykańskiej. Ma bowiem ona wpływ na zmniejszenie ryzyka wystąpienia demencji, a jednocześnie poprawia naszą pamięć oraz metabolizm.



Małgorzata Tymoszuk

Książka dla Czytelnika


 Święty Wojciech
wydawnictwo

Susan May Warren

Postaw na mnie

Ivy Madison – młoda prawniczka – przyjeżdża do Deep Haven, gdzie podejmuje pracę na stanowisku asystentki prokuratora hrabstwa. Z nową posadą i nowym miejscem zamieszkania wiąże duże nadzieje, gdyż chce wreszcie zmienić coś w swoim życiu. Jej szef już w pierwszym dniu pracy przestrzega ją, że sprawiedliwość w małym miasteczku ma różne oblicza, łatwo o konflikt interesów z osobami, z którymi siłą rzeczy wchodzi się w codzienne relacje. Ale Ivy to nie przeraża, bo – jak twierdzi – nie zna tu nikogo. Czy rzeczywiście?

Poprzedniego dnia podczas aukcji charytatywnej postawiła na tajemniczego Darea Christiansena, a wcześniej, jeszcze w czasie studiów prawniczych, sporządziła projekt ugody obrończej dla niejakiego Jensena Atwooda. Świat jest jednak mały...

„Postaw na mnie” to opowieść o młodych ludziach, których życiowe ścieżki nieco się splątały. Długo trwa, aż zrozumieją, że zanim zaczną się myśleć o przyszłości, trzeba rozliczyć się z przeszłością. A miłość, na którą czekają, jest tak blisko.

KONKURS KSIĄŻKOWY

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Susan May Warren p.t. „Postaw na mnie” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jak nazywa się miejscowość, do której przyjeżdża Ivy Madison, główna bohaterka powieści Susan May Warren?

a) Deep Haven

b) Twin Peaks?

Wysyłaj SMS pod numer 7248 o treści tpksiążka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.

Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 19 sierpnia do wtorku 23 sierpnia, do godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



CICHOCIEMNY Z HUSINKI

„Sejm RP, aby oddać hołd wszystkim Cichociemnym, którym należy się szacunek całego Narodu, oraz aby przekazać pamięć o nich kolejnym pokoleniom, ogłasza rok 2016 Rokiem Cichociemnych” – czytamy w uchwale z grudnia ub.r. zaproponowanej przez posłów PiS. Do kraju zrzucono 316 cichociemnych. Trzech z nich walczyło w naszym regionie. Jeden pochodził z Husinki.

HISTORIA

W grudniu ubiegłego roku Sejm jednogłośnie zdecydował, że 2016 będzie Rokiem Cichociemnych. Została przyjęta przez Sejm 414 głosami. Nikt nie głosował przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Misja – służba w kraju

W rekrutacji prowadzonej od lata 1940 do jesieni 1943 roku do służby w tej formacji, a zarazem do powrotu do walczącego z okupantem kraju zgłosiło się w Anglii 2 413 oficerów i podoficerów Polskich Sił Zbrojnych. Przeszkolono 606 osób, a do przerzutu zakwalifikowano łącznie 579 żołnierzy i kurierów. Od 15 lutego 1941 r. do 26 grudnia 1944 r. zorganizowano 82 loty na tereny okupowanej Polski. Zrzucono na spadochronach 316 cichociemnych.

Cichociemni dostarczali również pieniądze i rozkazy od dowództwa. Zajęli się także szkoleniem. Na przybyszów z Anglii patrzono z podziwem i szacunkiem. Cieszyli się ogromnym autorytetem. Nic dziwnego, byli świetnie wyszkoleni i to w różnych dziedzinach.

Kpt. M. Kalenkiewicz ps. „Kotwicz”, jeden z dwóch pomysłodawców tej formacji, który poległ w 1944 r. w walce z Sowietami, w przeddzień odlotu do Polski pozostającemu w Anglii przyjacielowi napisał w książeczce do nabożeństwa: „Jesteśmy wyposażeni w rzecz, która nie była i nie będzie zwyciężona. Motorem naszego działania jest najszerzej pojęta miłość: Boga, ludzi, Ojczyzny, rodziny. U nich (Niemców) – pycha i fanatyczne pragnienie podbojów. Szanse walki są jasne”.

Nasz region w okresie okupacji należał od lutego 1940 r. do Inspektoratu Rejonowego „Radzyń” ZWZ-AK w Okręgu Lublin. W jego skład wchodziły trzy Obwody: Łuków, Radzyń Podlaski, Biała Podlaska. Na ten teren zostali skierowani cicho-

ciemni: ppor. Stanisław Kujawiński „Żonkil”, por. Mieczysław Kwarciański „Jaskółka” oraz ppor. Czesław Rossiński „Jemiola”. Ostatni z nich został w 1945 roku aresztowany przez NKWD, skazany na śmierć i rozstrzelany. Leopold Skwierczyński, ps. „Aktor” i „Teatr”, późniejszy major, choć urodził się w Husinie, służbę po zrzuceniu pełnił w innych regionach Polski.

Leopold Skwierczyński

Jego losy mogłyby stać się kanwą powieści. Dwukrotnie: w 1939 i w 1946 roku uciekał z kraju. Wracając do niego, gdy zaistniały ku temu warunki. Pierwszy raz w 1944 roku na spadochronie – by walczyć. Po raz wtóry w 1957 roku, na fali odwilży – by pracować.

Urodził się 24 grudnia 1905 r. we wsi Husinka (powiat Biała Podlaska) jako syn Józefa, leśnika i Amelii z Kryńskich. Uczył się w Gimnazjum im. I. J. Kraszewskiego w Białej Podlaskiej, a od 1925 r. w Gimnazjum Państwowym im. R. Traugutta w Brześciu n. Bugiem, gdzie uzyskał maturę.

W okresie 1928 – 1929 odbył służbę wojskową w Szkole Podchorążych Rezerwy Lotnictwa w Poznaniu i Dęblinie. W 1932 r. mianowany został podporucznikiem rezerwy lotnictwa. W latach 1929-30 studiował na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. W 1933 r. ukończył jednak... Państwowy Instytut Sztuk Teatralnych w Warszawie. Przed wojną występował w Warszawie w Teatrze Narodowym i „Praskie Oko” oraz na scenach w Łucku, Toruniu i Bydgoszczy.

Po ataku Niemców na Polskę został zmobilizowany do 1 Pułku Lotniczego w Warszawie. 18 września 1939 r. przekroczył granicę w Kutach. Z Rumunii przedostał się do bazy lotniczej Lyon-Bron we Francji i do 25 VI 1940 r. pełnił tam funkcję oficera oświatowego. Występował w Teatrze Polskim we Francji, m.in. w sztuce Żeromskiego „Uciekla mi przepióreczka”. Po upadku Francji przedostał się do Anglii i od 2 lipca 1940 r. był

inspektorem w Wydziale Oświaty w bazie lotniczej w Blackpool. Nic dziwnego – samolotów nie starczało dla doświadczonych w boju lotników. W 1941 r. prowadził teatr żołnierski „Lotnicza Czołówka Teatralna”, który dawał przedstawienia dla naszych lotników i żołnierzy innych formacji Polskich Sił Zbrojnych w Szkocji. Od 1942 r. był członkiem Zarządu Stowarzyszenia Muzyków i Artystów Polskich w Londynie. Taki udział w walce z hitlerowcami nie bardzo mu jednak odpowiadał. Zgłosił się do służby w kraju i przeszedł specjalne szkolenie dywersyjne na kursach dla cichociemnych. Kurs ukończył ze specjalnością do zadań lotniczych w konspiracji. 15 grudnia 1943 r. złożył przysięgę na Rotę AK w VI Oddziale Sztabu Naczelnego Wodza w Chicheley i przybrał pseudonimy: „Aktor” i „Teatr”.

Po otrzymaniu awansu na kapitana, w nocy z 16 na 17 kwietnia 1944 r. w ramach operacji o kryptonimie „Weller 10, ekipa 44” został zrzucony do kraju. Wylądował w okolicach Sochaczewa. Przedostał się do Warszawy, gdzie otrzymał przydział do Oddziału III Komendy Głównej AK. Pełnił funkcję zastępcy kierownika referatu informacyjno-wywiadowczego w Wydziale Wojsk Lotniczych. W momencie wybuchu powstania warszawskiego znajdował się na Ochocie, poza liniami wojsk powstańczych i po kilku dniach został zagarnięty przez „własowców”. Udało się mu jednak uciec z obozu w Pruszkowie i po koniec września 1944 r. przedostał się do Krakowa. W nowo zorganizowanej Komendzie Głównej AK pełnił funkcję szefa referatu wywiadowczego Wy-

Słowa „Hymnu Cichociemnych” są jednym z najbardziej poruszających wezwań dla każdego Polaka, które patrioci powtarzali przez dziesiątki lat. „O Boże skrusz ten miecz, co siekł nasz kraj. Do wolnej Polski nam powrócić daj. By stał się źródłem naszej siły, nasz dom, nasz kraj”. Ta pieśń oddaje marzenia, myśli, dążenia tych, którzy się nigdy nie poddali. Mało znanym faktem jest, że mimo represji i sztyku znoszonych w komunistycznej Polsce służyli oni swoim doświadczeniem w trakcie tworzenia wojsk powietrzno-desantowych.



Cichociemny, mjr Leopold Skwierczyński

działu Lotniczego, zajmował się też m.in. podrabianiem dokumentów na potrzeby konspiracji lotniczej. Awansował na stopień majora. 1 lutego 1945 r. został aresztowany w Krakowie przez NKWD, więziony był m.in. w Bytomiu, Głiwicach i Katowicach. Zwolniony 8 września 1945 r. na skutek interwencji Związku Artystów Scen Polskich. W latach 1945 – 46 występował w Starym Teatrze w Krakowie. 12 sierpnia 1946 r., najpewniej zagrożony ponownym aresztowaniem, przedostał się z żoną Heleną, również aktorką, która używała nazwiska scenicznego Helena Bystrznowska, do Wielkiej Brytanii, gdzie m. in. prowadził Teatr „Komedia”. Później, by zarobić na utrzymanie, prowadził sklep delikatesowy. Do kraju powrócił po „odwilży” w 1957 r. W latach 1957-59 był aktorem i wicedyrektorem Teatru Dramatycznego w Warszawie. W filmie „Wolne miasto”, zagrał pracownika poczty. Mieszkał w Michalinie pod Warszawą. Zmarł 16 września 1959 r. i został pochowany na cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Odznaczony był m.in. czterokrotnie Krzyżem Walecznych.

SCZEPAN KALINOWSKI

Miłość do XX-lecia

Lato dla harcerzy to zawsze okres związany z obozowymi przygodami. W tym roku drużny i druhowie z drużyn ZHP w Białej Podlaskiej wybrali się na wypoczynek pod namiotami. W dn. 2 – 12 sierpnia 2016 r. przebywali w stacji Hufca ZHP Sokółka „Kamionek” w Kamiennej Nowej nad Biebrzą. Trzy dni spędzili na Litwie, gdzie podążali tropem Józefa Piłsudskiego.

POŁUDNIOWE PODLASIE

Obóz przebiegał pod hasłem „Miłość do XX-lecia”, ponieważ jego program w szczególny sposób nawiązywał do lat 1918 – 1939. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się wiele o dziejach II Rzeczypospolitej. Zdobywali także wiadomości o świecie artystycznym międzywojnia. Nie zabrakło również wę-

drówek po Biebrzańskim Parku Narodowym: poznawania okolicznej flory i fauny, zwłaszcza zwyczajów łosi. Najstarsi harcerze wzięli udział w spływie kajakowym po Rospudzie i w wyprawie do Augustowa. Trzy ostatnie dni obozu to wycieczka na Litwę. Podczas niej drużny i druhowie odwiedzili Druskienniki, Troki i Wilno, podążali szlakiem Piłsudskiego, Mickiewicza, Sło-

wackiego, Miłosa... Zajęcia podczas wyjazdu odbywały się w ciekawych i aktywnych formach: gier, warsztatów, ognisk, wzbudzając ciekawość i pozwalając młodzieży wartościowo spędzić wolny czas. Komendę obozu stanowili instruktorzy ZHP pracujący społecznie na zasadzie wolontariatu. W jej skład wchodził: hm. Michał Mojski – komendant, pwd.



Podlascy harcerze na wileńskiej Rossie

Marta Pomorska i phm. Anna Maksymowicz – zastępczyni, pwd. Anna Marczuk – obożna, phm. Szymon Sadowski – kwatermistrz, Michał Ptak – wychowawca.

Uczestnikami byli harcerze z Białej Podlaskiej, Łukowa, Starych Kobiątek i Radzyna Podlaskiego.

KOMENDANT HUFCA ZHP ŁUKÓW
PHM. TOMASZ SYCH

KONIEC Z MARNOWANIEM ŻYWNOSĆCI

Sklepy będą miały nowe obowiązki – mają przekazywać żywność o bliskim terminie przydatności organizacjom pożytku publicznego. Jeśli tego nie zrobią, zapłacą kary. Celem nowych przepisów, nad którymi pracuje Senat, jest ograniczenie marnowania żywności.

GOSPODARKA

Jak wynika z danych Eurostatu w naszym kraju marnujemy rocznie 9 mln ton żywności, co plasuje nas w europejskiej czołówce. Nad problemem marnowania żywności postanowiła się pochylić izba wyższa parlamentu. W Senacie powstał projekt ustawy, który nakłada na sprzedawców żywności obowiązek

mniej połowę obrotów osiągając za sprzedaży żywności. – Chcemy dzięki tej ustawie wzmocnić oddziaływanie na świadomość, bo jestem przekonany, że mnóstwo żywności się marnuje, ponieważ do tego przywykliśmy – mówi autor projektu, senator Mieczysław Augustyn. Mimo kilku podejść, w Polsce nie ma regulacji prawnych, które miałyby przeciwdziałać marnowaniu żywności. Je-

także w przypadku utylizacji żywności. Tymczasem kolejne państwa europejskie wprowadzają przepisy, które mają zmusić producentów i sklepy do przekazywania żywności na cele charytatywne. Ostatnio zrobiły to Włochy – darczyńcy, którzy przekazują potrzebującym pieczywo dobie po upieczeniu, otrzymują ulgi podatkowe. We Francji za niedostosowanie się do zakazu nis-

nie na sprzedawców żywności opłaty za wytwarzanie odpadów określonych jako „produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia”. Określona w projekcie stawka to 10 gr za kilogram takich odpadów. Sklep sam będzie ją naliczył i odprowadzał. Pieniądże trafiają do tych organizacji pożytku publicznego, z którymi sprzedawcy zawarli umowy dotyczące nieodpłatnego przekazywania żywności na cele społeczne. Opłata ma być sankcją finansową dla sprzedawców, którzy pomimo zaproponowanych w projekcie mechanizmów nieodpłatnego przekazywania jedzenia wytwarzają znaczne ilości odpadów «żywnościowych». Zdaniem Anny Kowalewskiej z Federacji Polskich Banków Żywności mimo tej opłaty sklepy poniosą mniejsze koszty niż obecnie. – Utylizacja żywności też kosztuje. A im więcej żywności sklepy przeznaczają na cele społeczne, tym te kwoty będą mniejsze – zwraca uwagę. Organizacje, które będą otrzymywać pieniądze z opłaty „odpadowej”, będą mogły przeznaczyć je tylko na dwa

cele: rozwijanie infrastruktury służącej do odbioru żywności oraz na kampanie społeczne – ale w tym drugim przypadku nie więcej niż 20 proc. całej kwoty. Będą też musiały przedstawić sprzedawcy sprawozdanie na piśmie z wykorzystania tych pieniędzy. Senatorowie zapisali w projekcie kary dla tych sklepów, które nie dostosują się do zapisów ustawy. Jeżeli sklep nie podpisze umowy z organizacją pożytku publicznego na przekazywanie żywności na cele charytatywne, to grozi mu 5 tys. zł kary. Jeżeli nie odprowadzi opłaty „odpadowej”, może zapłacić karę od 500 do 10 tys. zł. Ustawa ma przewidywać także zwolnienia od kary, jeżeli sklep chciał przekazać żywność. Projekt, kiedy już zaakceptuje go Senat, trafi do Sejmu. Ma szanse wejść w życie od przyszłego roku. W Polsce nikt nie powinien być głodny. Przez całe lata pozwalano marnować żywność, zamiast oddać ją potrzebującym. Zmieniamy to – mówi senator Grzegorz Bierecki.

WWW.MONEY.PL

W Polsce nikt nie powinien być głodny. Przez całe lata pozwalano marnować żywność, zamiast oddać ją potrzebującym. Zmieniamy to – mówi senator Grzegorz Bierecki.

zawarcia z organizacją pożytku publicznego umowy dotyczącej przekazywania żywności na cele społeczne. Ma to dotyczyć żywności odrzuconej przez sklepy z powodów handlowych, estetycznych lub z powodu zbliżającego się upływu terminu przydatności. Żywność mają przekazywać sklepy o powierzchni przekraczającej 250 mkw., które co naj-

dyne zachęty znalazły się w przepisach dotyczących odliczenia VAT. Od października 2013 r. od podatku od towarów i usług zwolnione są darowizny, których przedmiotem są produkty spożywcze, jeżeli są one przekazywane na rzecz organizacji pożytku publicznego z przeznaczeniem na cele charytatywne. Odliczenie VAT przysługuje

cznia niesprzedanej żywności można iść do więzienia nawet na dwa lata. Polska ustawa nie będzie tak restrykcyjna jak francuska. Senator Augustyn twierdzi, że nowe przepisy mają bardziej działać na świadomość zarządców sklepów, że przekazując żywność potrzebującym, mogą ograniczyć swoje koszty. Senacki projekt przewiduje nałożenie



JANUSZ SZEWCZAK
Posłanek PIS

Sędowniczy pucz pomatu chylił się ku upadkowi, Europa nagradza rządowy program „Rodzina 500 plus”, zaś celebryci i pieszczochy dawnej władzy zaczynają odgrywać nowy komediodramat pod tytułem: Ta zła władza odcięta nas od pieniędzy, a na dodatek jeszcze my niewiniątka jesienią możemy pójść na rzeź. W czasie kiedy Polacy uprawiają nasz narodowy sport nad Bałtykiem tzw. parawanning, podziwiają sukcesy olimpijskie, głównie jednak nie nasze, nawet kabotyńskie uwagi prezesa TK A. Rzeplińskiego; „o podcinaniu gardła” czy też mgr J. Stępnia; „o wojnie o wszystko”, nie robią już żadnego wrażenia na publiczności. Ludzie swoje wiedzą, hybrydowa wojna totalnej opozycji o TK jest już przegrana i zaczyna przybierać wymiar nużąco – kabaretowy. Polacy dowiedzieli się, że 23 tys. zł wynagrodzenia i 15 tys. zł w stanie spoczynku to prawdziwie bizantyjski styl władzy sędowniczej, która nawet Konstytucję niezbyt się przejmuje. Nawet wielbicieli minionej władzy tracą wiarę w ostateczną boskość prezesa TK. Dziś ci sami ludzie z minionej elity władzy twierdzą, że czują się coraz bardziej zagrożeni. Nerwy puszcza coraz liczniejszym prezydentom miast; prezydent Gdańska P.

ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

Pieszczochy minionej władzy boją się jesieni. Im więksi hochsztaplerzy, tym bardziej stroją się w piórka prześladowanych politycznie

Adamowicz, jak i Warszawy – HGW nie są tu jedynymi przykładami. Ci ludzie podobno coraz bardziej boją się nadchodzących mroków polskiej jesieni. Nie widzą światła w tunelu, im więksi hochsztaplerzy, im bardziej tłuste misie czy krwiopijcy publicznego mienia, im większa sitwa i dobrany układ, tym

mieszkań, tym bardziej plugawy i agresywny język wobec dziś rządzących, tym większe poczucie represji i nagonki – oczywiście politycznej. Ci najbardziej zarobieni na polskiej transformacji okazują się dziś być najbardziej uciśnionymi i prześladowanymi. Tak pewnie siebie do tej pory „tłuste koty” polskich przemian,

oraz uczynienia z wymiaru sprawiedliwości instytucji traktującej równo polskich obywateli to według przeciwników rządu czyste okrucieństwo i totalitarne zapędy. Niewiele w tym realizmu, ani tym bardziej uczciwości, ale z pewnością będzie teraz grany spektakl o ofiarach totalitarnego systemu obecnej

przekrętów mogą się okazać w niektórych przypadkach bardzo mocne, już teraz warto grać ofiarę politycznych prześladowań i partyjnej zemsty. A nuż numer na postanę B. Sawicką znów da się powtórzyć. Być może też Komisja Europejska w ramach tzw. VII-ego etapu obrony praworządności udzieli azylu wszystkim tym „niewiniątkom”, którzy tak skutecznie doili państwową kasę i kręcili lody na majątku narodowym. Polacy podziwiają na niebie deszcz spadających gwiazd, nie dostrzegają zaś coraz liczniejszych upadków gwiazd minionej świetności politycznej i gospodarczej, które za nowej władzy, ponoć przeżyją

Ludzie swoje wiedzą, hybrydowa wojna totalnej opozycji o TK jest już przegrana i zaczyna przybierać wymiar nużąco – kabaretowy. Polacy dowiedzieli się, że 23 tys. zł wynagrodzenia i 15 tys. zł w stanie spoczynku to prawdziwie bizantyjski styl władzy sędowniczej, która nawet Konstytucją niezbyt się przejmuje. Nawet wielbicieli minionej władzy tracą wiarę w ostateczną boskość prezesa TK.

bardziej stroją się w piórka prześladowanych politycznie. Im więcej dowodów na podejrzone transakcje, korupcyjne powiązania, ustawione przetargi czy dziwne reprivatyzacje, tym bardziej pryncypialna i jawnie deklarowana nie nawiaść do obecnej władzy, a jednocześnie tym większe umiowanie demokracji liberalnej, troska o praworządność i tolerancję nad Wisłą. Im więcej kont bankowych, upustów cenowych, oddanych w dobre ręce kamienic, im więcej

dziś zaczynają popiskiwać niczym małe kotki w ciemnym worku i to w rękach złotych ludzi. Nad wszystkim góruje jeszcze jakże okrutny i zły MS i PG Zbigniew Ziobro, który zamierza karać bezkarnych dotychczas, politycznych celebrytów, ale też nieuczciwych urzędników, komorników, skorumpowanych prokuratorów czy prawdziwych rekinów oszustw podatkowych. Chęć zaprowadzenia minimum porządku w naszym kraju i realizowania zasady sprawiedliwości społecznej

władzy, bez względu na skalę wygłaszanych absurdów. Postanka Nowoczesnej J. Scheuring-Wielgus właśnie obwieściła w mediach, że J. Kaczyński „robi dokładnie to samo co prezydent Turcji R. Erdogan”. Podobno niektórzy co bardziej Nowoczesni już nawet uwierzyli, że w Polsce aresztowano blisko 30 tys. politycznych przeciwników i za chwilę PIS przywróci karę śmierci. Co będzie na jesieni nawet strach pomyśleć. W tym szaleństwie opozycji jest metoda, ponieważ dowody

prawdziwe życiowe dramaty; „Istną nędzę i upodlenie”, które muszą spędzać wakacje na greckich wyspach, nie mają rządowych dotacji i nie mają jak i za co kupić czarnego kawioru, a swoje limuzyny muszą od czasu do czasu zaparkować przed Biedronką. Być może niektórzy nawet, jako ofiary złej i okrutnej nowej władzy będą musieli skorzystać z jakże bezcennych i całkiem darmowych rad byłego prezydenta B. Komorowskiego; „wziąć kredyt i znaleźć pracę”.

AGD

KUCHENKA gazowa trzypalnikowa polska 120 zł. Tel. 603376572

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 513339241

BUDOWLANE

SPRZEDAM: Podbitka drewniana, impregnowana zanurzeniowo 2 razy, wysuszona, 19 pln za m.b. Tel. 537508427

MATRYMONIALNE

POZNAM miłą sympatyczną kobietę z Międzyrzecza Podlaskiego lub bliskich okolic wiek 30-38 lat tel. kontaktowy 516985613

MOTORYZACJA

DAEWOO Lanos 1.5 b+g 99 r., stan bdb. Tel. 506413984

NISSAN Terrano 96 r. 2.7D, 4X4, krótki 6500 zł. Tel. 603376572

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług. Tel. 506 348 330

NIERUCHOMOŚĆ SPRZEDAM

SPRZEDAM dom do remontu gospodarczy, grodzony siatką. Tel. 667465221

M-3 II p. ul. Łukaszyńska, Biała Podlaska sprzedam. Tel. 503125078

SPRZEDAM działka budowlana 30 ar przy bocznej drodze asfaltowej 300 m od Radzyna Podl. w stronę Kocka. Tel. 519804145

NIERUCHOMOŚĆ ZAMIENIĘ

ZAMIENIĘ mieszkanie w Białej Podlaskiej z możliwością spłaty zadłużenia. Tel. 507724034

ODZIEŻ

GARNITURY, Nowa Kolekcja Najlepsze Ceny, Biała Podlaska, ul. Zamkowa 1A. Tel. 535 939 512

PRACA ZATRUDNIĘ

ZATRUDNIĘ pracownika fizycznego 10 zł/h + premia uznaniowa. Zakład Kamieniarski, ul. Sidorska 100, Biała Podlaska. Tel. 501 616 760

ROLNICZE

STODOŁY, budynki gospodarcze – wymiana desek na nowe (stare mogą być z oilifsem). Bez kosztów. Dzwonić. Tel. 503 100 349

KUPIMY folie po sianokiszonce i nawozach. Tel. 698691621

SPRZEDAM Massey Ferguson 560, C-330, C-330 M, przyczepę wywrotkę 4T. Tel. 668435956

KUPIĘ KOS, pługi 3, brony 3 i 5, maskę do C-28. Tel. 513661151

RÓŻNE

SPRZEDAM krajeżę z silnikiem, budę dla psa. Tel. 504 354 798

NOWO otwarty sklep ze zdrową żywnością poleca między innymi produkty bez glutenu, bez glutamianu, bez konserwantów – produkowane tradycyjnymi metodami. Zapraszamy. Międzyrzec Podlaski, ul. Żelazna 1. Tel. 609176980

SKLEP „DEWOCJONALIA” ul. Ciasna 6. Zapraszamy! Tel. 511 675 689

BRZOZA, DĄB, JESION, SOSNA, inne drewno do palenia Mix z lasu i tartaczne 100 zł/mpn. Transport. Tel. 517863985

USŁUGI

POŻYCZKI gotówkowe z obsługą w domu. Okres spłaty 52 tygodnie. Także dla osób z zajęciem komorniczym. Tel. 577395877

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodzenie roszczeń wypadkowych do 20 lat wstecz, zwrot kosztów rehabilitacji, opieki, dojazdów i leków. Kontakt tel. 506373338

WYKONAM przyłącze wod-kan, przepust drogowy, szambo, odwodnienie terenu i budynków (drenaż) Radzyni Podlaski. Tel. 505114060

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, również w domu Klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług. Tel. 506 348 330

TRANSPORT DOSTAWCZY usługi transportowe Biała Podlaska, Cały Kraj. Tel. 517863985

OFERUJĘ usługi krawieckie męskie i damskie, szybko i tanio, zapraszam. Tel. 797968129

ZDROWIE

HEMOROIDY bez bólu, skuteczny zabieg urządzeniem Hemoron lek. med. I. Wysocka. Gabinet tel. 507822928

BEZPŁATNIE diagnoza i badanie kręgosłupa, zabieg do umówienia, metoda dr Ackermanna. Gabinet tel. 507822928

MEDYCYNĄ estetyczną i anti-aging, lek. med. Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiaru potliwości. Tel. 501620981

ZWIERZĘTA

SPRZEDAM owce i jagnięta. Oraz kolorowe rybki do oczek i stawów. Tel. 695381040

SKUP CAŁOROCZNY
ZBOŻA, RZEPAKU, BOBIKU,
GROCHU, ŁUBINU, KUKURYDZY
PŁATNE W DNIU ZAŁADUNKU
TEL. 609 521 837

SPRZEDAM
LUB WYDZIERŻAWIĘ
GRUNT (2,5 HA)
W ŻELKOWIE K. SIEDLEC
TEL. 602 224 161

SPRZEDAŻ
ENERGOOSZCZĘDNYCH
DOMÓW POD WARSZAWĄ
TEL. 602 224 161
WWW.DOMYNARATAJA.PL

FUNDACJA TEMIDA ul. Brzeska 32, 21-500 Biała Podlaska
tel. 517 596 327
pon. - pt. 8:00 - 16:00
ZAKRES USŁUG:
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) ■ prawo rodzinne (rozwoły alimenty)
prawo karne ■ prawo administracyjne ■ prawo pracy ■ renty i emerytury ■ odszkodowania
Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, osobom prowadzącym małe i średnie firmy.

SIANOKISZONKA
I SŁOMA
Z DOWOZEM
TEL. 669 453 003

Usługi Minikoparką
♦ kopanie fundamentów
♦ przydomowe oczyszczalnie
TEL. 508 678 722

POŻYCZKA
Nawet w 24 godziny!
do 25 000 zł szybko i uczciwie
518 794 206
www.pozyczkiarstwo.proficredit.pl

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim. To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?

SMS musi składać się z czterech części: prefiksu, nazwy rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefiks zawsze jest ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma trafić ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd.

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?

Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy literę „m”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

- a – AGD
- b – BUDOWLANE
- k – KSIĄŻKI
- ma – MATRYMONIALNE
- me – MEBLE
- mo – MOTORYZACJA
- n – NAUKA
- nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
- nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
- ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
- op – ODDAM-PRZYJMĘ
- o – ODZIEŻ
- pp – PRACA PODEJMĘ
- pz – PRACA ZATRUDNIĘ
- rl – ROLNICZE
- rz – RÓŻNE
- u – USŁUGI
- zd – ZDROWIE
- zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow
w centrum Parczewa okazjnie sprzedam. 660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?

Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefiksu), również dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane.

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?

Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli wysłamy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?

Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbie 160 znaków wliczają się znaki użyte do wpisania prefiksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

NA BOISKU

PARTNEREM RUBRYKI JEST KASA STEFCZYKA

KASA STEFCZYKA

Dobry mecz TOP-u

PIŁKA NOŻNA

W Centralnej Lidze Juniorów Akademii Piłkarskiej TOP-54 pokonała w Białej Podlaskiej ŁKS Łódź 2:1. Kolejny mecz młodzi białczanie rozegrają w sobotę o godz. 17 w Końskich, gdzie zmierzą się z tamtejszym Neptunem.

2. kolejka

Korona – Cracovia 3:0
Legia – Motor 0:0
Bełchatów – Resovia 0:1
SMS – Progres 0:3
Jagiellonia – Neptun 10:0
TOP-54 – ŁKS 2:1
Stal – Znicz 1:2
Wisła – Polonia 0:2

CLJ (WSCHÓD)

1. Korona	2	6	6:0
2. Polonia	2	6	5:1
3. Znicz (b)	2	6	4:2
4. Resovia (b)	2	4	1:0
5. Jagiellonia	1	3	10:0
6. Bełchatów	2	3	3:1
7. SMS	2	3	5:4
8. Progres (b)	2	3	3:3
9. TOP-54	2	3	3:3
10. Cracovia	2	3	2:3
11. Legia	2	2	0:0
12. Motor	2	1	0:2
13. ŁKS	1	0	1:2
14. Stal	2	0	2:5
15. Wisła	2	0	0:5
16. Neptun (b)	2	0	1:15

TOP54 Biała Podlaska – ŁKS Łódź

2:1 (0:1)

Bramki: Chudowolski 67, Oleszczuk 76 – Sut 21

TOP: Boćur – Kulik (79 Pastuszewski), Pyrka, Stalewski, Dmitruk, Chudowolski, Paluch, Bartosiak (56 Magier), Oleszczuk, Jaszczuk (46 Olichwirowicz, 89 Makaruk), Czemiernicki



Pierwsze zwycięstwo w rozgrywkach CLJ odnieśli juniorzy TOP 54

Puchar Polski w BOZPN

PIŁKA NOŻNA

Rozegrano pierwszą rundę Pucharu Polski na szczeblu Białkopodlaskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Wyniki: Olimpia Okrzeja – Sokół Adamów 2:3, Orleńta Gołaszyn – Bizon Jeleniec 2:3, Polesie Serokomla – Kujawiak Stanin 5:0, Bór Dąbie – Orleńta Łuków 0:1, Perła Dwornia – Dwernicki Stoczek Łukowski 0:3 walkower, Orkan Wojcieszków – Grom Kąkolewnica 0:8, Hutnik Huta Dąbrowa – Huragan Międzyrzec Podlaski 3:3 (karne 4:5), Wóldom Wólka Domaszewska

– Unia Krzywda 0:3 (walkower), Młodzieżówka Radzyń Podlaski – Unia Żabików 0:3 (walkower), Victoria Parczew – Dąb Dębowa Kłoda 2:1, Janowia Janów Podlaski – LZS Dobryń 0:1 (po dogrywce), Sławatycze – Niwa Łomazy 0:4, Tur Turze Rogi – ŁKS Łazy 1:7, Wenus Oszczepalin – Orzeł Czemierniki 1:2, Krzna Rzeczyca – SPLGMP Rogoźnica 1:3, Agrosport Leśna Podlaska – LZS Sielczyk 4:3, Start Gózd – WKS Wólka Świątkowa 2:3, Unia II Żabików – Tytan Wisznice 0:4, Lutnia II Piszczac – Granica Terespol 1:4, Gręzowia Gręzówka – Bad Boys Zastawie 1:8.

TYLKO PODLASIE
BEZ PORAŻKI

W cieniu igrzysk olimpijskich od dwóch tygodni nasze ekipy walczą na ligowych frontach. Dotychczas tylko Podlasie Biała Podlaska nie zaznało goryczy porażki.

PIŁKA NOŻNA

Zawodniczki AZS PSW Biała Podlaska przed własną publicznością zdobyły pierwsze punkt w tym sezonie, remisując z Czarnymi Sosnowiec.

W sobotę w Łodzi o godz. 17 podopieczne trenera Roberta Różańskiego zagrają z beniaminkiem – SMS. Podlasie Biała Podlaska przywiozło cenny punkt z meczu wyjazdowego w Tarnowie, gdzie zremisowało z Unią 0:0.

W sobotę o godzinie 17 w Rzeszowie czeka białczan trudny mecz z mającą drugoligowe aspiracje Resovią.

Drugi nasz trzecioligowiec – Orleńta Radzyń Podlaski – pokonał u siebie

Wierną Małogoszcz 1:0, zdobywając pierwsze w nowym sezonie punkty. Kolejny mecz radzynie rozegrają w niedzielę o godzinie 17 ze Stalą Rzeszów, również przed własną publicznością.

W miniony poniedziałek w Piszczacu doszło do derbów Białkopodlaskiego Związku Piłki Nożnej pomiędzy miejscową Lutnią a LKS Milanów. Wygrali gospodarze 2:1. W minioną środę Lutnia zremisowała w Kocku 3:3, a Milanów u siebie (mecze domowe LKS na razie gra w Parzewie) zremisował bezbramkowo z Ładą Biłgoraj.

W niedzielę o godz. 17 Milanów zagra w Kocku, a Lutnia w Lubartowie.

AZS PSW Biała Podlaska – Czarni Sosnowiec

1:1 (0:0)

Bramki: Edel 88 – Kaletka 81

AZS PSW: Kanclerz – Sosnowska, Edel, Puk (89 Bosak), Kusiak, Kuciewicz, Cieśla, Kozlynets (30 Mikołajczak), Gąsieniec, Niedbata (58 Milewska), Lefeld

Orleńta Radzyń Podlaski – Wierna Małogoszcz

1:0 (0:0)

Bramka: Majewski 86

Orleńta: Wójcicki – Wrzesiński (87 Konaszewski), Zarzecki, Mazurek, Kanarek, Borysiuk, Kot (76 Powatka), Zuber (90 Leszkiewicz), Majewski, Zmorzyński, Piątek (58 Rycaj)

Unia Tarnów – Podlasie Biała Podlaska

0:0

Podlasie: Wasilik – Skrodziuk, Kursa, Łakomy, Komar, Goździółko (85 Radziszewski), Grajek, Sawtyruk (60 Hołownia), Andrzejuk, Krykun (90 Bótkowicz), Drapsa (68 Czapski)

Lutnia Piszczac – LKS Milanów

2:1 (2:0)

Bramki: Zaciura 25, Magier 45 – Daszczyk 68

Lutnia: Kijora – Czumer, Zuber, Kurowski, T. Kaliszuk, Andrzejuk (75 Ułanowski), Wieliczuk, Magier, Cydejko (60 Oleksiuk), Domański (90 Mikocewicz), Zaciura (68 Bótkowicz), LKS: Łukaszkowicz – D. Puła, Magier, B. Jaszczuk, Daszczyk, Bogucki (80 Bobruk), Rostek, M. Puła, Zarzecki (82 K. Jaszczuk), Trościanczyk, Leczyk

EKSTRALIGA

2. kolejka

Piaseczno – Olimpia 1:4
AZS PWSZ – Mitech 4:0
Górnik – SMS 4:1
AZS PSW – Czarni 1:1
Sztorm – Medyk 0:4
AZS – AZS UJ 4:0

1. Medyk (mp)	2	6	9:0
2. Górnik	2	6	7:1
3. AZS	2	6	6:0
4. AZS PWSZ	2	6	7:2
5. Olimpia	2	4	5:2
6. AZS UJ (b)	2	3	2:5
7. Czarni	2	1	1:4
8. Mitech	2	1	1:5
9. AZS PSW	2	1	1:6
10. SMS (b)	2	0	3:7
11. Sztorm	2	0	1:6
12. Piaseczno	2	0	1:6

III LIGA

2. kolejka

Jarostaw – Avia 1:2
KSZO – Podhale 2:0
Karpaty – Trzebinia 0:0
Wisła II – Stal 0:6
Unia – Podlasie 0:0
Orleńta – Wierna 1:0
Resovia – Garbarnia 0:2
Sola – Spartakus 1:2
Cosmos – Motor 2:1

1. Stal	2	6	10:1
2. KSZO	2	6	4:1
3. Garbarnia	2	6	4:1
4. Avia	2	6	4:2
5. Cosmos (b)	2	4	3:2
6. Podlasie (b)	2	4	1:0
7. Resovia	2	3	4:4
8. Wierna (b)	2	3	3:3
9. Orleńta	2	3	3:3
10. Sola	2	3	2:2
11. Spartakus	2	3	4:5
12. Jarostaw	2	1	2:3
13. Unia	2	1	2:3
14. Trzebinia (b)	2	1	1:2
15. Karpaty	2	1	1:4
16. Motor	2	0	1:3
17. Podhale	2	0	1:4
18. Wisła II	2	0	0:7

IV LIGA

3. kolejka

Victoria – Polesie 4:1
Unia – Chełmianka 0:3
Tomasovia – Hetman 2:3
Stal – Górnik II 2:1
Powiślak – Kłos 1:0
POM – Kryształ 0:0
Włodawianka – Lublinianka 3:0
Łada – Lewart 0:0
Lutnia – Milanów 2:1

1. Stal	3	9	10:2
2. Hetman (s)	3	9	8:3
3. Włodawianka	3	6	8:3
4. Chełmianka (s)	3	7	7:3
5. Lewart (s)	3	7	3:0
6. Powiślak	3	7	4:2
7. Łada (b)	3	5	1:0
8. Victoria	3	4	6:5
9. Lutnia	3	4	5:5
10. Tomasovia (s)	3	3	9:5
11. Kłos (b)	3	3	2:4
10. POM (b)	3	2	1:2
11. Lublinianka (s)	3	2	3:6
14. Polesie	3	1	5:9
15. Unia	3	1	3:8
16. Milanów (b)	3	1	2:7
17. Kryształ	3	1	1:7
18. Górnik II	3	1	3:10